СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

 с. Войково

О внесении изменений в Устав муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Войковский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым (далее Устав), утвержденный решением четвертой сессии Войковского сельского совета первого созыва от 01.12.2014, следующее дополнение:
1.1. Часть 9 статьи 65 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«- размещения в сетевом издании – на официальном сайте Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым (http://voikovosovet.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-83594 от 26.07.2022г.)».
1. Председателю Войковского сельского совета направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для государственной регистрации.
1. Настоящее решение после его государственной регистрации обнародовать путем размещения на информационных стендах, разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым, подраздел Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым http://lenino.rk.gov/ru/ , в сетевом издании – на официальном сайте Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым (http://voikovosovet.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-83594 от 26.07.2022г.).
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Войковского сельского совета – главу администрации Войковского сельского поселения.
[bookmark: p28]
Председатель Войковского сельского
совета - Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Войковского сельского поселения                                                         И.В.Крутьков